
 

Delibera n. 155  del  10/07/2009  

DIREZIONE GENERALE

DIPARTIMENTO INETRAZIENDALE GESTIONALE ACQUISTI E LOGISTICA ECONOMALE
Struttura Semplice Acquisizione Attrezzature e Servizi Appaltati e Diretti – S.Anna

OGGETTO: Approvazione  “Regolamento  Area  Vasta  Emilia  Centrale  per
l’accettazione delle donazioni, per l’acquisizione dei beni in comodato d’uso e per i beni
in visione”

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamata la deliberazione n.505 del 06.05.1995, esecutiva ai sensi di legge,
ad oggetto: “Approvazione del regolamento per l’acquisizione temporanea in visione, in
prova e in comodato di beni mobili presso i servizi dell’Azienda Ospedaliera”;

Constatato che il suddetto regolamento risulta superato e non più coerente con
l’attuale assetto organizzativo aziendale, tenuto conto anche dell’avvenuta costituzione
dell’Associazione non riconosciuta “Area Vasta Emilia Centrale” (abbreviata in AVEC),
cui partecipano le Aziende Sanitarie pubbliche delle province di Bologna e Ferrara, con
sede a Bologna;

Precisato:

- che l’Associazione svolge la propria attività esclusivamente nei riguardi delle predette
Aziende e la stessa è finalizzata alla promozione e al governo di politiche unitarie e
di integrazione nel campo degli approvvigionamenti, della logistica, dell’informatica,
dei flussi di mobilità e più in generale all’espletamento di ogni altra funzione tesa alla
“realizzazione  degli  obiettivi  delle  aree  vaste,  secondo  le  normative  e  la
programmazione della Regione Emilia – Romagna”;

- che  con  deliberazione  n.249  del  27.12.2007,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  è  stato
approvato  l’atto  costitutivo  e  lo  statuto  dell’Associazione  “Area  Vasta  Emilia
Centrale”;

Pag n. 1 delibera n. 155



 

- che,  nell’ambito  della  propria  attività,  nella  seduta  del  11.12.2008  dell’Assemblea
dell’Associazione  AVEC,  è  stato  approvato  il  “Regolamento  Area  Vasta  Emilia
Centrale per l’accettazione delle donazioni, per l’acquisizione dei beni in comodato
d’uso e per i beni in visione”;

Ritenuto, pertanto, necessario superare il precedente regolamento allegato alla
sopra richiamata deliberazione n.505 del 06.05.1995, approvando la nuova formulazione
del  “Regolamento Area Vasta Emilia Centrale per l’accettazione delle donazioni,  per
l’acquisizione  dei  beni  in  comodato  d’uso  e  per  i  beni  in  visione”,  allegato  (n.1)  al
presente provvedimento a farne parte integrante e sostanziale e conservato agli atti del
Servizio  per  la  Tenuta  del  Protocollo  Informatico  e  la  Gestione  dei  Flussi
Documentali;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  risponde  ai  principi  di  legittimità,
opportunità e convenienza;

Sentito  il  parere  tecnico  e  di  legittimità  del  Direttore  del  Dipartimento
Interaziendale  Gestionale  Acquisti  e  Logistica  Economale  Dott.ssa  Monica  Pertili,  ai
sensi dell’art.7 del regolamento aziendale per il decentramento amministrativo vigente;

Su  conforme  proposta  del  Dirigente  Responsabile  della  Struttura  Semplice
“Acquisizione Attrezzature e Servizi  Appaltati  e Diretti”  Dott.ssa Rita Burattini,  anche
Responsabile del Procedimento, ai sensi della riorganizzazione delle strutture tecnico
amministrative;

Acquisito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo, per la
parte di loro competenza; 

D E L I B E R A

- di  approvare,  per  le  motivazioni  richiamate  in  premessa  che  s’intendono  qui
integralmente  richiamate,  il  “Regolamento  Area  Vasta  Emilia  Centrale  per
l’accettazione delle donazioni, per l’acquisizione dei beni in comodato d’uso e per i
beni in visione”, allegato (n.1) al presente provvedimento a farne parte integrante e
sostanziale  e  conservato  agli  atti  del  Servizio  per  la  Tenuta  del  Protocollo
Informatico e la Gestione dei Flussi Documentali; 

Pag n. 2 delibera n. 155



 

- di dare atto che, dalla data di esecutività del presente provvedimento, il precedente
regolamento,  approvato  con  la  deliberazione  n.505  del  06.05.1995,  esecutiva  ai
sensi  di  legge,  s’intende  abrogato  e  sostituito  a  tutti  gli  effetti  dal  regolamento
allegato sopracitato;

- di procedere alla pubblicazione all’albo di una copia del presente provvedimento;

- di  dichiarare l’esecutività del  provvedimento a decorrere dalla sua pubblicazione in
analogia a quanto previsto dall’art.37 della L.R. n.50/1994, come sostituito dall’art.12
della L.R. n.29/2004.

IL DIRIGENTE PROPONENTE 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E 

DELLA STRUTTURA SEMPLICE
ACQUISIZIONE ATTREZZATURE E 

SERVIZI APPALTATI E DIRETTI
F.to (Dott.ssa Rita Burattini)

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO INTERAZIENDALE GESTIONALE
ACQUISTI E LOGISTICA ECONOMALE

F.to (Dott.ssa  Monica Pertili)

IL DIRETTORE GENERALE 
F.to (Dr.Riccardo Baldi)

Coadiuvato,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell'art.  3,  comma  1-quinquies  del  Decreto
Legislativo n. 502 del 30/12/92 e s.i.m. da

Il DIRETTORE AMMINISTRATIVO                IL DIRETTORE SANITARIO
       F.to (Dr. Ivan Cavallo)               F.to (Dr. Davide Fabbri)

Pag n. 3 delibera n. 155



 

DIREZIONE GENERALE
Dipartimento Interaziendale Gestionale Acquisti e Logistica Economale
Struttura Semplice Acquisizione Attrezzature e Servizi Appaltati e Diretti – S.Anna

OGGETTO  Approvazione “Regolamento Area Vasta Emilia Centrale per l’accettazione delle donazioni,
per l’acquisizione dei beni in comodato d’uso e per i beni in visione”

PUBBLICAZIONE
   In pubblicazione all'Albo dell'Azienda dal 28/07/2009  e per gg.15 consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione
Per Sig.ra Anna M. Selvatici

F.to Sig. Mauro Bresciani
========================================================================
  INVIATA IN DATA:
  AL COLLEGIO SINDACALE  28/07/2009
  ALLA CONFERENZA TERRITORIALE SOCIALE E SANITARIA  
  ALLA GIUNTA REGIONALE 
========================================================================
                                                   ESTREMI DI ESECUTIVITA’

  La presente deliberazione e' ESECUTIVA dal 28/07/2009

  APPROVATA dalla Giunta Reg.le,  in data  atto n. 
  NON APPROVATA dalla Giunta Reg.le,  in data  atto n.

Il Responsabile della Pubblicazione
Per Sig.ra Anna M. Selvatici

F.to Sig. Mauro Bresciani

Il presente atto  deve essere trasmesso a:

Approvvigionamento Beni e Servizi e Attività Economali
Approvvigionamento Beni e Servizi e Attività Economali

Pag n. 4 delibera n. 155


















	302103237859.pdf
	302102874059_2.pdf

